

報告事項第2号

平成27年度収支予算書

平成27年4月1日から平成28年3月31日まで

(単位:円)

科 目	公益目的事業会計					収益事業等会計						法人会計	内部取引控除	合計	
	公1	公2	公3	共通	小計	収1	収2	他1	他2	共通	小計				
	食品衛生に関する自主衛生管理の推進事業	食品衛生責任者講習会の実施	食品衛生知識の普及啓発事業			食品従事者の検便並びに食品の自主検査事業	宮城県収入証紙売りさばき事業	食品衛生推奨の店標識制度推進事業	食品営業賠償共済等推進事業						
I 一般正味財産増減の部															
1. 経常増減の部															
(1) 経常収益															
受取会費				2,318,530	2,318,530							2,318,530			4,637,060
事業収益		8,630,000	2,120,680		10,750,680	1,460,000	3,240,000	609,780	2,160,200		7,469,980	62,000			18,282,660
共済事業収益									2,160,200		2,160,200				2,160,200
刊行物事業収益			100,000		100,000							14,000			114,000
検査事業収益						1,460,000					1,460,000				1,460,000
収入証紙売捌き収益							3,240,000				3,240,000				3,240,000
推奨事業収益								609,780			609,780				609,780
食品衛生責任者講習会		8,630,000			8,630,000										8,630,000
養成講習会受講料		4,536,000			4,536,000										4,536,000
実務講習会受講料		3,675,000			3,675,000										3,675,000
養成講習会免除者資料代		271,400			271,400										271,400
資料代		147,600			147,600										147,600
推進員活動業務委託金収益			2,020,680		2,020,680										2,020,680
ブロック連絡協議会交付金収入												48,000			48,000
受取補助金等	1,452,030				1,452,030										1,452,030
受取地方公共団体補助金	962,000				962,000										962,000
受取民間補助金	490,030				490,030										490,030
雑収益												844,500			844,500
経常収益計	1,452,030	8,630,000	2,120,680	2,318,530	14,521,240	1,460,000	3,240,000	609,780	2,160,200		7,469,980	3,225,030			25,216,250
(2) 経常費用															
事業費	3,730,810	9,881,850	4,617,640		18,230,300	262,935	3,265,295	639,385	1,273,815		5,441,430				23,671,730
給料手当	1,021,200	1,531,800	1,021,200		3,574,200	153,180	153,180	51,060	153,180		510,600				4,084,800
退職給付費用	27,200	40,800	27,200		95,200	4,080	4,080	1,360	4,080		13,600				108,800
福利厚生費	146,000	219,000	146,000		511,000	21,900	21,900	7,300	21,900		73,000				584,000
渉外費	13,000	12,000	8,000		33,000	1,200	1,200	400	6,200		9,000				42,000
会議費	46,000	21,000	240,000		307,000				93,000		93,000				400,000
旅費交通費	484,400	484,600	932,200		1,901,200	39,960	39,960	13,320	39,960		133,200				2,034,400
通信運搬費	102,000	93,000	112,000		307,000	9,300	9,300	3,100	9,300		31,000				338,000
減価償却費	27,800	41,700	27,800		97,300	4,170	4,170	1,390	4,170		13,900				111,200
消耗品費	79,400	134,100	288,740		502,240	4,410	4,410	5,250	4,410		18,480				520,720
印刷製本費	363,880	50,000	466,600		880,480		72,360	93,960	43,200		209,520				1,090,000
光熱水料費	44,000	66,000	44,000		154,000	6,600	6,600	2,200	6,600		22,000				176,000
賃借料	78,000	117,000	78,000		273,000	11,700	11,700	3,900	11,700		39,000				312,000
諸謝金	1,240,030	504,000	1,176,000		2,920,030										2,920,030
租税公課	15,200	22,800	15,200		53,200	2,280	2,280	760	2,280		7,600				60,800
支払負担金	21,700	32,550	21,700		75,950	3,255	3,255	1,085	3,255		10,850				86,800
支払手数料							2,930,000	454,000			3,384,000				3,384,000
委託費		6,472,500			6,472,500				629,680		629,680				7,102,180
雑費	21,000	39,000	13,000		73,000	900	900	300	240,900		243,000				316,000
管理費												3,275,900			3,275,900
給料手当												1,021,200			1,021,200
退職給付費用												27,200			27,200
福利厚生費												146,000			146,000
渉外費												48,000			48,000
会議費												98,000			98,000
旅費交通費												266,400			266,400
通信運搬費												62,000			62,000
減価償却費												27,800			27,800
消耗品費												29,400			29,400
印刷製本費												95,000			95,000
光熱水料費												44,000			44,000
賃借料												78,000			78,000
諸謝金												270,000			270,000
租税公課												15,200			15,200
支払負担金												21,700			21,700
支払手数料															
委託費															
雑費															
経常費用計	3,730,810	9,881,850	4,617,640		18,230,300	262,935	3,265,295	639,385	1,273,815		5,441,430	3,275,900			26,947,630
評価損益等調整前当期経常増減額	-2,278,780	-1,251,850	-2,496,960	2,318,530	-3,709,060	1,197,065	-25,295	-29,605	886,385		2,028,550	-50,870			-1,731,380
当期経常増減額	-2,278,780	-1,251,850	-2,496,960	2,318,530	-3,709,060	1,197,065	-25,295	-29,605	886,385		2,028,550	-50,870			-1,731,380
2. 経常外増減の部															
(1) 経常外収益															
(2) 経常外費用															
当期経常外増減額															
他会計振替額				637,759	637,759						-637,759	-637,759			
当期一般正味財産増減額	-2,278,780	-1,251,850	-2,496,960	2,956,289	-3,071,301	1,197,065	-25,295	-29,605	886,385		-637,759	1,390,791	-50,870		-1,731,380
一般正味財産期首残高				1,368,424	1,368,424						3,673,486	3,673,486	3,232,392		8,274,302
一般正味財産期末残高	-2,278,780	-1,251,850	-2,496,960	4,324,713	-1,702,877	1,197,065	-25,295	-29,605	886,385	3,035,727	5,064,277	3,181,522			6,542,922
II 指定正味財産増減の部															
一般正味財産への振替額															
当期指定正味財産増減額															
指定正味財産期首残高															
指定正味財産期末残高															
III 正味財産期末残高	-2,278,780	-1,251,850	-2,496,960	4,324,713	-1,702,877	1,197,065	-25,295	-29,605	886,385	3,035,727	5,064,277	3,181,522			6,542,922